
Raffu on koti,
 keskellä Kilkettä, 
fiilis on korkeella, 
silmässä pilkettä!

Tervehdys kaikki ja tervetuloa Raffuun! Tämä ohje sisältää paljon hyödyllistä tietoa ja toivomme, että jaksat 
lukea tämän ajatuksella loppuun. Tätä ohjetta saa myös jakaa savun johtajistossa kaikille halukkaille. 

RAFFU
Raffussa savut muodostuvat useista lippukunnista (kaksi tai enemmän). Savuja on yhteensä 30, jotka 
jakautuvat neljään kylään Rap, Rock, Rumba ja Reggae.  Jokaisella kylällä on oma kyläpäällikkönsä, jonka 
tehtävänä on auttaa ja ohjata savua ja savun johtajistoa. Kyläpäälliköitä ovat:

- Affeli ja Reggae: Anneli ”Affeli” Kihlström johtaa Reggae-kylän tanssiharjoituksia omalla seesteisen 
letkeällä tyylillään. Tanssitaan yhdessä pilviin!  

- Minnis ja Rock: Minna ”Minnis” Vierikon ääni kuuluu taatusti kauas ja näin Rock-kylän omat 
bändiharjoitukset sujuvat nupit kaakossa. Rock, rauha ja rakkaus!

- Pekka ja Rumba: Pekka Koskinen taitaa Rumban salat (kurssit käyty) ja ohjaa Rumba-kylän taivutukset 
tyylillä loppuun saakka. Sombrero ja lätkämaila!

- Leena & Stefan: Leena Kujansuun ja Stefan Taubertin Rap-kylän battlet ja riimit lentävät monella kielellä 
(och samma på svenska). Attitude isolla äRRällä! 

SAVUN JOHTAJISTO
Jokaisessa savussa on oltava savunjohtaja ja savunvarajohtaja sekä muita tarvittavia vastuuhenkilöitä.

Savunjohtaja ja savunvarajohtaja

Savunjohtajan pesti on ns. kokoaikainen pesti, eikä savunjohtajalla voi olla leirin aikana muita pestejä 
(ei koske rakennusleiriä ja purkuleiriä). Savunjohtajan on oltava yli 18-vuotias mutta toivomme, että 
Raffussa savunjohtaja olisi mielellään aikuinen (yli 22 v.), sillä pesti on hyvin haasteellinen ja vastuullinen. 
Savunjohtaja ei voi esimerkiksi osallistua vaeltajaohjelmaan. Savunjohtajan tehtävänä on pyörittää savun 
arkea (aamuherääminen, ruokailut, huolehtii että savu on oikeassa paikassa oikeaan aikaan, hiljaisuus 
ja luo savun henkeä). Savunjohtaja tai savunvarajohtaja edustaa savua kyläpäälliköiden kokouksissa 
päivittäin ja huolehtii, että viesti kulkee kyläpäälliköille ja kyläpäälliköiltä savuun. Lisäksi savunjohtaja 
huolehtii savun turvallisuudesta ja siitä, että savu on jokaiselle leiriläiselle mukava paikka olla. 

Muu johtajisto

Leiri on sitä parempi kokemus leiriläisille ja johtajille mitä enemmän sitoutuneita johtajia on savussa. 
Siispä savussa tarvitaan myös paljon muita johtajia. Muut savun johtajistossa olevien pestit eivät 
ole kokoaikaisia pestejä, mutta näihin tarvitaan  sitoutuneet ihmiset, jotka myös auttavat ja tukevat 
savunjohtajia tarvittaessa. 

Jokaiselle ikäkaudelle valitaan savussa luotsi. Tarpojaluotsi, samoajaluotsi ja vaeltajaluotsi toimivat kukin 
oman ikäkautensa leiriläisten tukena savussa. Luotsi on leiriläiselle se lähin aikuinen, joka tulee kysymään 
kuinka päivä on sujunut, joka kuuntelee ja auttaa.

Muita johtajia ovat esimerkiksi ensiapuvastaava, turvallisuusvastaava, kalustovastaava, rakenteluvastaava, 
siirtymävastaava ja ohjelmavastaava. 

Kyläkeittiöön yksi vaeltaja tai johtaja alkavaa 25 savulaista kohti.
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SAVUN JOHTAJISTON KOKOUKSET
Kutsu koolle savuun tulevat johtajat kaikista savun muodostavista lippukunnista. Tässä ohjeessa on ajateltu, että 
savun johto pitää kaksi kokousta ennen leiriä. Toki kokouksia voi pitää enemmänkin, jolloin asioita voi pilkkoa 
kokouksiin myös toisella tavalla. Lisäksi savun johto tapaa varmasti vielä juuri ennen leiriä, kun kaikki savun 
tavarat pakataan kasaan ja tehdään vielä viime hetken tsekkaus, että kaikki on valmiina.

Savun johdon kannattaa myös järjestää ilta kaikille savuun tuleville leiriläisille sekä mahdollisesti myös heidän 
huoltajilleen. Illassa voi käydä läpi varustelistavinkkejä, harjoitella vielä savun pystyttämisen kannalta tärkeitä 
taitoja ja virittäytyä leirifiilikseen opettelemalla leirilaulua ja vaikka savun omaa laululeikkiä tai huutoa.

Savunjohtajan tehtävänä on pitää huolta siitä, että jokainen savuun tuleva johtaja on tutustunut huolellisesti 
kaikkeen lippukuntaan tulleeseen materiaaliin ja ohjeisiin. Savunjohtajan tehtävänä on myös pitää huolta siitä, 
että kaikki savun johdossa olevat tietävät kuka on oman kylän kyläpäällikkö sekä sen mitä varten kyläpäällikkö 
leirillä on.

Alla on koottu ohjeita ja vinkkejä siihen, mitä asioita näissä kahdessa savunjohtajien kokouksessa kannattaa 
käydä läpi. Lista ei ole täydellinen, mutta koottu niin, että sitä noudattamalla savunjohtajan pestistä tulee 
ikimuistoinen ja onnistunut. Kun nämä asiat on käsitelty ja sovittu, on savunjohdolla hommat jo aika hyvin 
hanskassa. Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty. 

 I KOKOUS 
Sovi tapaaminen savusi johtajien kanssa mahdollisimman pian, kun savun kokoonpano on selvinnyt. Yritä saada 
ensimmäinen tapaaminen järjestettyä huhtikuun loppuun mennessä. 

TUTUSTUMINEN

Savun asioita on mukavampi miettiä, kun savunjohtajat tuntevat toisensa. On siis syytä tutustua toisiinne 
(jos ette ole tuttuja jo ennestään) esim. tutustumisleikin tms. avulla. Tutustumisella voi aloittaa vaikka kaikki 
savunjohtajat tuntisivatkin jo entuudestaan. Aina löytyy mukavia asioita, joita tututkaan eivät tiedä toisistaan. 

LIPPUKUNTIEN PERINTEET 

Pyydä savun johtajistoa miettimään oman lippukuntansa leiriperinteitä ennen ensimmäistä tapaamista. 
Kokouksessa voitte sitten yhdessä miettiä, onko perinteissä eroavaisuuksia/yhteneväisyyksiä ja mitä perinteitä 
noudatetaan vai keksitäänkö leiriä varten uusia. On hyvä käydä läpi savuun tulevien lippukuntien kesken esim. 
lauletaanko ruokalaulu, huudetaanko kiitoshuudot, millainen rituaali on päivän päätteeksi, onko erityisiä 
leiriläisten herätysrituaaleja ym., perinteitähän lippukunnissa riittää.

SAVUN TOIMINTATAVAT JA PELISÄÄNNÖT

Ensimmäisessä savunjohtajien tapaamisessa on hyvä ottaa esille savun toimintatavat ja pelisäännöt. 
Pelisäännöistä sopiminen savun johtajien kesken etukäteen helpottaa suuresti savunjohtajien työtä itse leirillä. 
Pelisääntöihin kuuluvat mm. se, milloin kullakin johtajalla on omaa aikaa. Kun sovitaan etukäteen kuka on 
kulloinkin ”töissä” ja kuka ”vapaalla”, auttaa se kaikkia savunjohtajia jaksamaan koko leirin. Savunjohtaja on 
leiriläisen tärkein ihminen ja on tärkeää, että hän jaksaa hoitaa hommansa. Mikäli savunjohtaja jaksaa ja hoitaa 
hommat, niin leiriläisen leiri on onnistunut. 

Sopikaa myös millaiset pelisäännöt savussa asuvilla leiriläisillä on. Milloin voi lähteä kioskille, kenen pitää 
tietää lähdöstä, ovatko pelisäännöt joltain osin poikkeavat eri ikäkausille, mikä on kaikille yhteistä jne. 

SAVUN JOHTAJIEN TEHTÄVÄNJAKO JA VASTUUALUEET

Miettikää yhdessä, mitä muita sellaisia tehtäviä savussa on, joille kannattaa nimetä vastuuhenkilö (esim. 
ensiapuvastaava, turvallisuusvastaava, kalustovastaava, rakenteluvastaava, siirtymävastaava, ohjelmavastaava 
jne.). Jokaisen vastuuhenkilön pitäisi sitten ennen leiriä miettiä, mitä vastaavana olo tarkoittaa ja mitä kaikkea 
siihen kuuluu. Jos saatte nimettyä vastuuhenkilöt jo ensimmäisessä kokouksessa, niin toisessa kokouksessa 
voitte käydä läpi vastaavien hommia yhdessä.
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SAVUN VARUSTELISTA

Tutkikaa tarkasti yhdessä savun varustelistaa. Kannattaa miettiä, mikä lippukunta tuo mitäkin ja mistä puuttuvat 
varusteet lainataan tai ostetaan ja kuka sen hoitaa.

Leirikuljetuksista voitte puhua alustavasti. Joku savunjohtajista selvittää onko piiri järjestämässä yhteiskuljetusta 
vai onko lippukuntien hommattava se itse. Mikäli lippukunta hommaa kuljetuksen itse, kannattaa miettiä mistä 
sen tilaa. Kuljetusfirmojen kilpailutuksenkin voi tehdä. Kuljetus kannattaa sopia alustavasti hyvissä ajoin, 
sillä kesäaika on bussifirmojen sesonkiaikaa. Savunjohtajat saavat kevään aikana tarkempaa tietoa (tarkoista 
kellonajoista lähtien) leirille saapumisesta ja sieltä poistumisesta.

VALMISTAUTUMISILTA LEIRILÄISILLE

Miettikää yhdessä järjestättekö savuun tuleville leiriläisille yhteisen tilaisuuden ennen leiriä esim. toukokuussa 
ennen koulujen loppumista. Suosittelemme tuollaisen tilaisuuden järjestämistä lämpimästi. Tuossa 
tilaisuudessa leiriläisten on mahdollista jo alustavasti tutustua toisiinsa (parantaa yhteishenkeä savussa), 
harjoitella joitakin tarpeellisia leiritaitoja (esim. teltan pystytys), kysyä varusteista ym.  Tilaisuus voi olla hyvä 
järjestää niin, että leiriläisten huoltajat voivat halutessaan tulla paikalle ja sillä aikaa kun leiriläiset harjoittelevat 
teltanpystytystä voi osa johtajista vastailla vanhempien kysymyksiin. Savunjohtajien kannattaa myös miettiä 
kenelle heistä mahdolliset kyselyt ohjataan ja minkälaista tietoa leiriläiset saavat etukäteen savunjohtajilta ja 
kuka sen tiedotusmateriaalin toimittaa.

VARTIOJÄRJESTELMÄ

Savunjohtajat miettivät yhdessä miten savussa hyödynnetään vartiojärjestelmää. Ovatko leiriläiset luonnollisissa 
vartioissaan vai muodostetaanko heistä leiriä varten erilliset vartiot? Näitä ratkaisuja kannattaa pähkiä tarkasti, 
sillä ne vaikuttavat suuresti leirielämään. Miettikää myös ketkä toimivat vartioiden johtajina leirillä ja mitä 
heidän tehtäviinsä kuuluu. Entä kuka savunjohtajista on vartionjohtajien lähin tuki? 

SAVUN HENKI

Yksi tärkeimpiä asioita leirin onnistumisessa on se, että savussanne on hyvä henki. Hyvän yhteishengen 
muodostumista voi edesauttaa monin eri tavoin jo ennen leiriä. Näitä asioita miettiessänne henki alkaa 
muodostua jo savunjohtajien kesken ja leiri alkaa konkretisoitua. Savulle kannattaa miettiä nimi vaikka 
osoitteena leirillä käytetäänkin numeroyhdistelmää. Savulle voi keksiä oman huudon, moton, tervehdyksen tai 
jonkin muun erikoisuuden, jolla se erottuu muiden savujen joukosta. Kannattaa miettiä myös sitä, miten savun 
ihmiset erottaa muista, sillä suurleirillä on paljon partiolaisia. Onko siis syytä askarrella joku erityinen tunnus tai 
muu vastaava? 

Lopuksi on vielä hyvä keskustella siitä, minkälaisia odotuksia johtajilla on leirin suhteen ja miten savun johdon 
yhteishenkeä saadaan edistettyä.

II KOKOUS
Pyrkikää saamaan toinen kokous aikaiseksi viimeistään toukokuussa tai kesäkuussa.  Toinen kokous on tärkeä 
etenkin kaikkien käytännön asioiden varmistamisen kannalta ja on ehdottomasti järjestettävä.

VASTUUALUEIDEN TARKASTUS

Kokouksessa on tarkistettava ja tarkennettava ensimmäisessä kokouksessa aluille pantuja asioita. Etenkin 
huomiota on kiinnitettävä vastuualueiden hoitamiseen, varustelistan tarkistamiseen. Samalla on syytä pitää 
koko ajan muistissa savun ja samalla savunjohtajien hyvä yhteishenki.

OHJELMA

Loistavalla Raffu-savulla on ohjelmaideoita takataskussa monenlaiseen tilanteeseen. Suunnitelkaa ja 
jakakaa vastuuta vara-ohjelmien kehittämisestä. Ohjelmaa tarvitaan esimerkiksi mahdollisiin odottelu- ja 
jonotteluhetkiin, iltaohjelmiin, vierailupäivälle yms. Miettikää yhdessä minkälaista omaa ekstramateriaalia 
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ohjelmanne tarvitsee (tarvitsetteko esimerkiksi laulukirjoja, soittimia, muistoesineitä uusille kavereille 
annettavaksi). Selvittäkää kuuluuko savunne ohjelmaan aamuisin esimerkiksi kahvin/teen keitto ja tarvitsetteko 
siihen välineitä.

SAVUN ROOLIT

Toisessa kokouksessa on tärkeää muodostaa selkeä käsitys siitä, keitä kaikkia savussa asuu, ketkä ovat koko 
ajan savun vahvuudessa, ketkä poistuvat välillä muualle leiriin töihin. Myös niiden osalta, jotka poistuvat 
muualle töihin, on mietittävä heidän roolinsa ja mahdolliset vastuualueensa. Jaon on oltava hyvin selkeä, ettei 
tule konflikteja.

SAVUN RAKENTELU

Onko teidän savussanne katos? Tuleeko teille pöytiä tai penkkejä istuskelulle? Onko teidän savunne portti 
se hienoin? Näihin asioihin tulee teidän vähintäänkin saada vastaus savunjohtajiston kesken jo ennen leiriä. 
Vain taivas (ja käytännön toteutus) ovat esteenä mielikuvituksen mahdollistamille rakenteluille. Muistakaa toki 
huomioida kaikki tarpeelliset rakennelmat, kuten kuivaustelineet, tuuletuspuut, ruokailuvälineiden säilytys, 
hygienia ja nappitaulu, jolla seurataan savulaisten liikkumista. Leiriläinen muistaa rakenteet ja rakennelmat, 
joten kiinnittäkää näihin huomiota.

ALLERGIAT JA MUUTA HUOMIOITAVAA

Savun johtajiston on hyvä myös keskustella kriiseistä, ongelmista ja haasteista. Jotta kriisejä vältettäisiin, 
varmistakaa, että teillä on tiedossa kaikkien allergiat ja sairaudet ynnä muut tärkeät asiat. Huomioikaa 
salassapito! Toisten henkilökohtaisista sairauksista ei saa mennä huutelemaan yleisesti. Kerratkaa myös ensiapu 
ja huolehtikaa asianmukaisista välineistä.

YHTEYDENPITO VANHEMPIIN

Leiriläisillä on varmasti omiakin puhelimia mukana – sitä emme voi estää. Leiriläisille ei ole olemassa puhelimen 
latausmahdollisuutta. Ainoastaan savunjohtajalle on mahdollisuus ladata puhelimensa alaleirin toimistossa. Ota 
oma laturi mukaan.

 Tehkää päätös, annetaanko vanhemmille huoltajille kotiin savunjohtajistosta joitakin puhelinnumeroita, 
joihin voi tarvittaessa soittaa. Tehkää myös linjanvedot siihen, mihin tarkoitukseen yhteydenpito vanhempiin 
on sallittua. Suositeltavaa voisi olla myös ennen leiriä järjestää vanhempainilta savun leiriläisten huoltajille 
vanhemmille, missä heille voi selvittää myös nämä säännöt. Huomatkaa puhelinten käytössä varakännykkä ja 
-akku. Leirillä ei voi ladata matkapuhelimia, poikkeuksena savunjohtajan puhelin.

LISÄÄ TIETOA SAAT SAVUNJOHTAJATAPAAMISISSA (5.5. Turussa ja 8.5. Porissa), JOSTA ON ERILLISESSÄ 
LIITTEESSÄ LISÄTIETOA. KAIKKIIN KYSYMYKSIIN VASTAA MYÖS MIELELLÄÄN KYLÄPÄÄLLIKKÖSI, JOKA ONKIN JO 
OLLUT SINUUN YHTEYDESSÄ (Yhteystiedot alla)

TERVETULOA RAFFUUN! Tehdään yhdessä loistava Kilke!

Terveisin 

Raffun kyläpäälliköt 
Rap - 	 Leena Kujansuu, leena.kujansuu@gmail.com 040-4868111 
	 Stefan Taubert, stefan.taubert@gmail.com,  050 373 1717 
Rock - 	 Minna Vierikko, minnis@iki.fi 041-5404777 
Rumba - Pekka Koskinen, pekka.koskinen@netikka.fi, 040 - 542 2674 
Reggae - Anneli Kihlström, anneli.kihlstrom@saunalahti.fi 044-5333263

Alaleirinjohtajat: 
Poppis Suomela,  poppis@poppicok.fi, 0400-420002 
Lotte Malkakorpi,  lotte@hiidenhittavaiset.fi, 050-3463589
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